
ANEXO II

CUENTA JUSTIFICATIVA Y MEMORIA EXPLICATIVA

DATOS DEL SOLICITANTE

NOMBRE Y APELLIDOS O
RAZÓN SOCIAL

DNI  /  NIE  /  CIF

CORREO ELECTRÓNICO

TELÉFONO

A. MEMORIA  EXPLICATIVA  de  la  pérdida  de  rendimientos  netos  del  período  de  los  gastos
justificados con respecto a la anulaidad 2021.

Porcentaje de pérdidas desde 01/07/2022 a 30/06/2023 respecto a 2021 %

B. RELACIÓN DETALLADA DE OTROS INGRESOS O SUBVENCIONES.

Como solicitante de las presentes ayudas, DECLARO:

B.1  No he solicit ado ni obt enido ninguna ot ra ayuda para la misma finalidad previst a en la        
presente convocatoria.

 He solicitado u obtenido las siguientes ayudas para la misma finalidad 
prevista en la presente convocatoria:

ENTIDAD IMPORTE CONCEDIDO

B.2 No he solicitado ni obtenido ninguna otra ayuda MINIMIS (ayudas concedidas o por 
conceder, por cualquier proyecto, durante los 3 últimos ejercicios fiscales).

 He solicitado u obtenido las siguientes ayudas MINIMIS:

ENTIDAD IMPORTE CONCEDIDO



C. RELACIÓN CLASIFICADA DE LOS GASTOS E INVERSIONES EFECTUADOS RELACIONADOS CON
LA ACTIVIDAD SUBVENCIONADA.

C.1. Cuotas de autónomo, alquiler de local e intereses de préstamos de adquisición de local:

NÚMERO DE
FACTURA

FECHA DE
FACTURA

ACREEDOR/A NIF / CIF
FECHA

DE PAGO
IMPORTE
SIN IVA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

TOTAL GASTOS SIN IVA (C.1)



C.2. Gastos de energía eléctrica, gas y carburante:

NÚMERO DE
FACTURA

FECHA DE
FACTURA

ACREEDOR/A NIF / CIF
FECHA

DE PAGO
IMPORTE
SIN IVA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

TOTAL DEL GASTO SIN IVA (C.2) 

TOTAL GASTO SUBVENCIONABLE (GASTOS C.1 + 50% TOTAL GASTOS C.2)



D. DECLARACIÓN RESPONSABLE

      DECLARO que estas facturas que se adjuntan no han sido presentadas como justificantes en ninguna

otra subvención o ayuda para el mismo fin y son fiel reflejo de las originales, y que los gastos declarados

están afectos directamente al negocio.

Petrer, a ______ de noviembre de 2023

Fdo. _____________________________________
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